
 

 

COMUNE DI FORMIGINE 
Provincia di Modena 

 

1 di 2 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N.   17  

DEL            16/01/2019 

 

OGGETTO:  5^ EDIZIONE TORNEO DI CALCIO INTEGRATO "FORMIGINE IN CAMPO" - 

DETERMINA DI IMPEGNO E DI APPROVAZIONE PROGRAMMA. 

 

 

3 - TERRITORIO E SVILUPPO ECONOMICO   

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 

Viste:  

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 113 del 20/12/2018, esecutiva, avente ad oggetto 

“Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 

2019/2021”; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 117 del 20/12/2018, esecutiva, avente ad oggetto 

“Approvazione Bilancio di Previsione 2019-2021 e relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 27/12/2018, esecutiva, avente ad oggetto:  

"Approvazione piano esecutivo di gestione per l'esercizio 2019 parte finanziaria del Comune di 

Formigine e della Formigine Patrimonio S.r.l"; 

 

Premesso che il Comune di Formigine intende ospitare, nella giornata di Domenica 27 Gennaio 

2019, la Nazionale Italiana Calcio Amputati del Centro Sportivo Italiano al fine di partecipare alla 

5^ Edizione del Torneo di Calcio a 5 integrato, con gli atleti delle società di calcio formiginesi, 

denominato “Formigine in Campo”; 

 

Sottolineata l’importanza della manifestazione al fine di promuovere la pratica sportiva per e con i 

soggetti disabili quale strumento di integrazione,  inclusione sociale e benessere; 

 

Rilevato che per l’organizzazione dell’iniziativa è necessario coinvolgere le associazioni di calcio 

territoriali al fine di ospitare le partite del Torneo negli impianti formiginesi e per garantire il ristoro 

di atleti, allenatori e dirigenti della sopracitata nazionale; 

 

Evidenziata l’importanza del lavoro congiunto di diverse associazioni, nel quale si ritrovano 

scambi, nuovi contatti, conoscenze a tutti i livelli, sensibilità e cura delle fasce deboli e quindi un’ 

occasione per lavorare in rete e un valore aggiunto per la comunità in generale; 

 

Acquisita la disponibilità della a.s.d. Associazione Corlo, affidataria della gestione degli impianti 

sportivi comunali della frazione di Corlo, a coadiuvare l’Amministrazione Comunale nella gestione 

di quanto sopra elencato, a fronte della richiesta di un contributo quale compartecipazione alle spese 

vive ( prot. n. 635 del 08.01.2019); 

 



 

 

COMUNE DI FORMIGINE 
Provincia di Modena 

 

2 di 2 

 

Ritenuto quindi opportuno, ai sensi del vigente “Regolamento per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici ad Enti Pubblici e soggetti privati”, riconoscere un contributo a parziale 

copertura della spese sostenute a favore della sopracitata associazione, debitamente iscritta al 

Registro Comunale delle Associazioni di Promozione Sociale; 

 

Visto il programma relativo alla manifestazione, Allegato A) al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

Visti: 

- l'art. 183 del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 

del 18.08.00,  n. 267; 

- il Regolamento Comunale recante "Ordinamento degli uffici e  servizi" ed in particolare l'art. 17; 

- il "Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti Pubblici e 

soggetti privati";  

- il Provvedimento Sindacale n. 781 del 01.10.2014 a prot. n. 21310; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare il programma della 5^ Edizione del Torneo di Calcio a 5 integrato “Formigine in 

Campo”, Allegato A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2) Di avvalersi della collaborazione della a.s.d. Associazione Corlo, con sede a Corlo di Formigine 

in Via Battezzate 72 - C.F. 01149700369 -, che ha manifestato la disponibilità in tal senso, 

riconoscendo, a titolo di parziale contributo delle spese vive per l’organizzazione della 

manifestazione in programma nella giornata di Domenica 27 Gennaio 2019, la somma di Euro 

250,00 (duecentocinquanta/00), con imputazione della spesa al Cap. 2050.08 Rigo di Peg  5 del 

Bilancio 2019;  

 

3) Di procedere alla liquidazione della somma impegnata, previa acquisizione e verifica di idonea 

documentazione giustificativa; 

 

4) Di dare atto, ai sensi del criterio della competenza potenziata introdotto con il D. Lgs. n. 

118/2011, che la suddetta somma diventerà debito entro l’anno 2019. 

 

   

 
 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

3 - TERRITORIO E SVILUPPO ECONOMICO      

 Alessandro Malavolti / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 


